



## **Dodatok č. 2** **K Zmluve o dielo (ZoD) c.č.z. 1493/2020**

na zhotovenie stavby „ZŠ Gorkého – športový areál“,  
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

### **Čl. 1.** **ZMLUVNÉ STRANY**

#### **1. Objednávateľ**

**: MESTO TRNAVA**  
**Hlavná 1**  
**917 71 Trnava**  
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.  
: JUDr. Peter Bročka, LL.M.  
: Ing. Dušan Béreš  
: Miroslav Horník  
: podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku  
: podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku  
: podľa bodu 1. písm. a + b tohto článku  
: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
: SK91 0900 0000 0051 6358 1711  
: 00 313 114  
: 2021175728  
: 033/3236134, 101  
: [dusan.beres@trnava.sk](mailto:dusan.beres@trnava.sk)  
zastúpený  
Osoby oprávnené na konanie vo veciach  
a) zmluvných  
b) technických  
c) technický dozor investora  
d) kontrolovať zhotovenie Diela  
v priebehu realizácie  
e) prevzatia Diela  
f) rozhodovať o zmenách a prácach navyše,  
ktoré majú za následok zvýšenie  
dohodnutej ceny  
Bankové spojenie  
číslo účtu  
IČO  
DIČ  
číslo telefónu  
e-mail  
(ďalej v texte zmluvy len „Objednávateľ“)

#### **2. ZHOTOVITEĽ**

**: SPORT NITRA, s.r.o.**  
**Pražská 2**  
**949 11 Nitra**  
: Ing. Roman Moravčík, konateľ  
: Ing. Roman Moravčík, konateľ  
: Ing. Roman Moravčík, konateľ  
: Peter Bányi, č.osv. 00310\*10  
:  
:  
: 36782041  
: 2022379590  
: 037/6559611  
: sportnitra@sportnitra.sk  
(ďalej v texte zmluvy len „Zhotoviteľ“ a spolu s „Objednávateľom“ len „zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa dohodli podľa čl. 9 ZoD a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. na  
uzatvorenie Dodatku č. 1, ktorým sa mení a dopĺňa ZoD c.č.z. 1493/2020 zo dňa 9.10.2020 nasledovne:



## Či. 2

## PREDMET DODATKU

## 1. V čl. 4 ZoD „CENA DIELA“ sa v bode 4.1. pôvodné znenie nahrádza znením:

„4.1 Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške: **703 865,34 eur** s DPH, slovom **sedemstotritisícosemstošesťdesiatpäťeur a 34 centov s DPH**.

## Rekapitulácia podľa stavebných objektov

| Objekt                                                                                                                                                                                              | Cena bez DPH (ZoD) | Zvýšenie / zníženie na základe zmeny | Cena po zmene bez DPH |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------------------------|-----------------------|
| SO 02 Športové ihriská                                                                                                                                                                              | 273 326,24         | 764,40                               | 274 090,64            |
| SO 03 Objekt dielne                                                                                                                                                                                 | 86 969,36          | -8 371,24                            | 78 598,12             |
| SO 04 Spevnené plochy                                                                                                                                                                               | 121 647,84         | -28 627,48                           | 93 020,36             |
| SO 06/07 Areálový rozvod vody a areálová kanalizácia                                                                                                                                                | 30 849,91          | 0,00                                 | 30 849,91             |
| SO 08 Vonkajšie areálové osvetlenie a kamerový systém                                                                                                                                               | 33 296,86          | 18 576,65                            | 51 873,51             |
| SO 09 Sadové úpravy                                                                                                                                                                                 | 22 569,66          | 4 248,35                             | 26 818,01             |
| SO 10 Mobiliár                                                                                                                                                                                      | 30 303,90          | 0,00                                 | 30 303,90             |
| Geodetické zameranie stavby, porealizačné zameranie, dielenská dokumentácia, projekt skutočného vyhotovenia, geometrický lán, kontrolné geodetické meranie počas výstavby a ostatné súčasti plnenia | 1 000,00           | 0,00                                 | 1 000,00              |

**SPOLU bez DPH:: 599 963,77 -13 409,32 586 554,45**

**DPH: 119 992,75 -2 681,86 117 310,89**

**Celkom s DPH: 719 956,52 -16 091,18 703 865,34**

Odôvodnenie zmeny ZoD:

Na základe vzájomnej dohody medzi objednávateľom a zhotoviteľom boli na stavbe „**ZŠ Gorkého - športový areál**“, zrealizované naviac a menej práce, vyplývajúce zo skutkového stavu stavby. Tieto sú presne špecifikované v zmenových listoch č.1. až č.5., ktoré tvoria nedeliteľnú súčasť tohto dodatku.

SO 02 Športové ihriská

Z bezpečnostného hľadiska bolo potrebné doplniť hádzanárske brány protiváhou proti preklopeniu.

Oproti projektu bolo doplnené čiarovanie pre hádzanárske ihrisko a pre tenis.

SO 03 Objekt dielne

Po vzájomnej dohode zmluvných strán bolo na požiadanie objednávateľa doplnené umývadlo vrátane prietokového ohrievača teplej vody z dôvodu dodržania hygienických predpisov pri prevádzke dotknutého objektu.



Z ceny objektu bola odrátaná suma za časť polystyrénbetónu, ktorá bola vo výkaze výmer objemovo nadhodnotená.

SO 04 Spevnené plochy

Prípočet resp. práce naviac zohľadňujú opravu plotového múrika a soklovej časti jestvujúcich objektov po zrealizovaní zemných prác, doplnené bolo vnútorné oplatenie s bránkou. Odpočet, teda menej práce tvorí odpočet voči výkazu výmer za nerealizované práce – podkladné vrstvy, poplatok za skladovanie a zákonný poplatok.

SO 08 Vonkajšie areálové osvetlenie

Na základe požiadavky budúceho prevádzkovateľa a objednávateľa bol stavebný objekt doplnený o kamerový systém z dôvodu monitoringu hracích plôch. Jedná sa o práce naviac.

SO 09 Sadové úpravy

Na základe skutkového stavu riešeného priestoru stavby, bolo nevyhnutné pristúpiť k realizácii výrubu veľkých stromov vrátane ich koreňového systému a odvozu na príslušnú skládku. Jedná sa o práce naviac.

**Čl. 3.**

**ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.
2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok č. 2 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.
3. Dodatok č. 2 je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z toho 5 rovnopisov dostane Objednávateľ a 1 rovnopis dostane Zhotoviteľ.
4. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle Mesta Trnava, ktorým je internetová stránka Mesta Trnava.
5. Dodatok č. 2 bol zverejnený dňa ..... 2021.

Prílohy:

- Zmenový list č. 1
- Zmenový list č. 2
- Zmenový list č. 3
- Zmenový list č. 4
- Zmenový list č. 5

V Trnave, dňa 14.5.2021

V Trnave, dňa 14.5. 2021.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....  
JUDr. Peter Bročka, LL.M., v.r.  
primátor mesta Trnava

.....  
Ing. Roman Moravčík, v.r.  
konateľ



Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo, c.č.z. 1493/2020

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**01**

Ev.číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo, c.č.z. 1493/2020

**SPORT NITRA s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania  
zmenového listu

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísla SO alebo PS)

**ZŠ Gorkého - športový areál : SO 03 - Objekt dielne**

Popis zmeny technického riešenia:

**Doplnenie umývadla do objektu dielní, miestnosť č. 1.06 Dielňa z dôvodu dodržania hygienických predpisov. Dodávka a montáž obkladu okolo umývadla a dodávka a montáž prietokového ohrievača vody. Odpočet nadmerného množstva mazaniny z betónu ľahkého polystyrénového a odpočet dodávky a montáže stĺpov umývadla z dôvodu kolízie s prietokovými ohrievačmi.**

Zdôvodnenie zmeny:

|                                  |                                                                     |
|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| požiadavka objednávateľa         | Na základe podnetu budúceho správcu areálu.                         |
| chyba v projektovej dokumentácii |                                                                     |
| chyba zhotoviteľa                |                                                                     |
| vyššia moc                       |                                                                     |
| nepredvídateľné okolnosti        |                                                                     |
| iné:                             | Vo výkaze výmer uvedený vyšší objem ľahkého polystyrénového betónu. |

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov  
výkresu:

b. Označenie  
výkresu:

c. Dátum  
vydania  
výkresu:

## Zmena Ceny diela:

| Odpočet       |                                |                                           |       |          |                 |                   |
|---------------|--------------------------------|-------------------------------------------|-------|----------|-----------------|-------------------|
| Názov objektu | PČ položky vo VV / Kód položky | Názov položky                             | Jedn. | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH    |
| SO 03         | 631346331                      | Mazanina z betónu ľahkého polystyrénového | m3    | 59,74    | 145             | 8 662,30          |
| SO 03         | 6429125100                     | Stĺp biely k umývadlu                     | ks    | 4        | 25              | 100,00            |
| SO 03         | 725219601                      | Montáž stĺpa umývadla                     | súb.  | 4        | 5               | 20,00             |
| Spolu         |                                |                                           |       |          |                 | <b>8 782,30 €</b> |

| Prípočet - Nové položky |                                |                                                                                                           |       |          |                 |                 |
|-------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------|-----------------|
| Názov objektu           | PČ položky vo VV / Kód položky | Názov položky                                                                                             | Jedn. | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH  |
| SO 03-00                | 93 / 781441027                 | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do maľty veľ. 300x600 mm                            | ks    | 1,50     | 20,00           | 30,00           |
| SO 03-00                | 94 / 5978650140                | Obkladačka napr. CONCEPT, rozmer 298x598x10 mm, farba svetlo - béžová alebo ekvivalent                    | ks    | 1,53     | 12,00           | 18,36           |
| SO 03-01                | 16 / 721194104                 | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8                        | ks    | 1,00     | 2,00            | 2,00            |
| SO 03-01                | 17 / 721194109                 | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3                       | ks    | 1,00     | 4,00            | 4,00            |
| SO 03-01                | 18 / 725869301                 | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40                                   | ks    | 1,00     | 2,50            | 2,50            |
| SO 03-01                | 19 / 5514703200                | Uzávierka zápachová sifón umývadlový HL137/40, biely invalidný DN40                                       | ks    | 1,00     | 21,50           | 21,50           |
| SO 03-01                | 26 / 722171123                 | Potrubie plastliniové napr. ALPEX - DUO 20x2 mm v tyčiach alebo ekvivalent                                | m     | 2,00     | 20,00           | 40,00           |
| SO 03-01                | 27 / 722171124                 | Potrubie plastliniové napr. ALPEX - DUO 26x3 mm v tyčiach alebo ekvivalent                                | m     | 1,00     | 25,00           | 25,00           |
| SO 03-01                | 28 / 722190401                 | Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15                                                                      | ks    | 1,00     | 7,00            | 7,00            |
| SO 03-01                | 29 / 722220111                 | Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2                            | ks    | 1,00     | 5,20            | 5,20            |
| SO 03-01                | 30 / 2864828700                | Nástenka 16x1/2"                                                                                          | ks    | 1,00     | 4,00            | 4,00            |
| SO 03-01                | 31 / 722229101                 | Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút. plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2 | ks    | 1,00     | 4,00            | 4,00            |
| SO 03-01                | 32 / 5517400560N01             | Ventil mosadzný priamy K-83 T 1/2"                                                                        | ks    | 1,00     | 10,00           | 10,00           |
| SO 03-01                | 33 / 5517400470K1              | Uzatvárací ventil 1/2"s odvodnením K125T                                                                  | ks    | 1,00     | 11,50           | 11,50           |
| SO 03-01                | 46 / 725219401                 | Montáž umývadla na skrútky do muriva, bez výtokovej armatúry                                              | súb   | 1,00     | 25,00           | 25,00           |
| SO 03-01                | 47 / 64214316001               | Umývadlo "PŠ"                                                                                             | ks    | 1,00     | 50,00           | 50,00           |
| SO 03-01                | 52 / 725539140                 | Montáž elektrického zásobníka malolitrážneho do 5 L                                                       | súb   | 1,00     | 10,00           | 10,00           |
| SO 03-01                | 53 / 5413000110                | Malolitrážny elektrický prepadový ohrievač pod umývadlo s batériou s objemom 5L napr. Tatramat "PŠ"       | ks    | 1,00     | 105,00          | 105,00          |
| SO 03-01                | 54 / 725819401                 | Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2                                                       | súb   | 1,00     | 5,00            | 5,00            |
| SO 03-01                | 55 / 5514109000                | Ventil pre hygienické a zdravotnícké zariadenia rohový mosadzný T 65 1/2" s rúrkou a ružicou              | ks    | 1,00     | 6,00            | 6,00            |
| SO 03-01                | 56 / 725829601                 | Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických                                        | ks    | 1,00     | 10,00           | 10,00           |
| SO 03-01                | 57 / 5514652000                | Stojanková umývadlová batéria                                                                             | ks    | 1,00     | 15,00           | 15,00           |
| Spolu                   |                                |                                                                                                           |       |          |                 | <b>411,06 €</b> |

|                             |             |
|-----------------------------|-------------|
| Rozdiel ceny – viac náklady | -8 371,24 € |
|-----------------------------|-------------|

**Zmena termínov plnenia diela:**

| Zmena termínov čiastkových plnení |                           |                |             |
|-----------------------------------|---------------------------|----------------|-------------|
| Čiastkove                         | Popis čiastkového plnenia | Pôvodný termín | Nový termín |
|                                   |                           |                |             |

| Zmena celkového termínu ukončenia diela               |                |             |
|-------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| Popis                                                 | Pôvodný termín | Nový termín |
| Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela | 20.4.2021      | 11.6.2021   |

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| Zmenu<br>navrhuje: | Mesto Trnava |
| Dátum:             |              |
| Podpis:            |              |

  

|                            |                                                                |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Zmenový list<br>vyhotovil: | Mesto Trnava, Odbor investičnej<br>výstavby<br>Miroslav Horník |
| Dátum:                     |                                                                |
| Podpis:                    |                                                                |

  

|                            |                                               |
|----------------------------|-----------------------------------------------|
| Vyjadrenie<br>zhotoviteľa: | SPORT NITRA s.r.o.<br><br>Ing. Roman Moravčík |
| Dátum:                     |                                               |
| Podpis:                    |                                               |

  

|                            |                                                         |
|----------------------------|---------------------------------------------------------|
| Vyjadrenie<br>projektanta: | moravcik-schroner, s.r.o.<br><br>Ing. Miroslav Schroner |
| Dátum:                     |                                                         |
| Podpis:                    |                                                         |

  

|                    |                 |
|--------------------|-----------------|
| Vyjadrenie<br>TDI: | Miroslav Horník |
| Dátum:             |                 |
| Podpis:            |                 |

  

|                            |              |
|----------------------------|--------------|
| Vyjadrenie<br>objednateľa: | Mesto Trnava |
| Dátum:                     |              |
| Podpis:                    |              |

Prílohy zmenového listu:



Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo, c.č.z.1493/2020

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**02**

Ev.číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo, c.č.z.1493/2020

**SPORT NITRA s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania  
zmenového listu

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísla SO alebo PS)

**ZŠ Gorkého - športový areál : SO 04 - Spevnené plochy**

Popis zmeny technického riešenia:

**Povrchová úprava plotového múrika pri detskom ihrisku a oprava soklov prístavby telocvične, doplnenie vstupnej bránky do oplotenia, zriadenie výtokového ventilu v šachte. Odpočty za nerealizované práce a poplatky.**

Zdôvodnenie zmeny:

|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| požiadavka objednávateľa         | Do výkazu výmer bolo doplnené zriadenie oplotenia s bránkou pri objekte Dielne. V novovybudovanej vodovodnej šachte bol dodatočne zriadený ventil na pripojenie hadice na polievanie zelene v priestoroch športového areálu s ktorým nebolo v PD ani vo výkaze výmer počítané. Z výkazu výmer boli odpočítané práce, ktoré nebolo potrebné realizovať. |
| chyba v projektovej dokumentácii | Projekt neuvažoval so skutočnosťou, že pri terénnych úpravách dôjde k odhaleniu soklovej časti oplotenia a objektu telocvične a následne bude potrebné tieto odhalené časti povrchovo upraviť..                                                                                                                                                        |
| chyba zhotoviteľa                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| vyššia moc                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| nepredvídateľné okolnosti        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| iné:                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

|                                 |
|---------------------------------|
| a. Názov<br>výkresu:            |
| b. Označenie<br>výkresu:        |
| c. Dátum<br>vydania<br>výkresu: |

## Zmena Ceny diela:

| Odpočet - Pôvodné nahradzované položky |                                |                         |       |          |                 |                |
|----------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|-------|----------|-----------------|----------------|
| Názov objektu                          | PČ položky vo VV / Kód položky | Názov položky           | Jedn. | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH |
| SO 04                                  | 113307213                      | Odstránenie podkladu    | m2    | 3151,33  | 0,5             | 1 575,67       |
| SO 04                                  | 171209002                      | Poplatok za skladovanie | t     | 1551,15  | 7,04            | 10 920,10      |
| SO 04                                  | 171209002.1                    | Zákonný poplatok        | t     | 2964,73  | 7               | 20 753,11      |
| Spolu                                  |                                |                         |       |          |                 | 33 248,88 €    |

| Prípočet - Nové položky |                                |                                                                                                                 |       |          |                 |                |
|-------------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------|----------------|
| Názov objektu           | PČ položky vo VV / Kód položky | Názov položky                                                                                                   | Jedn. | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH |
| SO 04                   | 938902071                      | Očistenie podkladu tlakovou vodou                                                                               | m2    | 56,00    | 2,95            | 165,20         |
| SO 04                   | 622661335.S                    | Náter podkladu - spojovací mostík SIKA                                                                          | m2    | 56,00    | 6,35            | 355,60         |
| SO 04                   | 622463271.S                    | Vysprávkovanie betónových povrchov                                                                              | m2    | 23,00    | 11,10           | 255,30         |
| SO 04                   | 622471575                      | Cementový nástrek (Spritz)                                                                                      | m2    | 15,00    | 6,80            | 102,00         |
| SO 04                   | 621462294                      | Štruktúrovaná omietka                                                                                           | m2    | 56,00    | 11,00           | 616,00         |
| SO 04                   | 625250153                      | Lepenie a kotvenie XPS hr.50mm                                                                                  | m2    | 56,00    | 16,75           | 938,00         |
| SO 04                   | 953996151.S                    | Armovanie podkladu                                                                                              | m2    | 56,00    | 6,30            | 352,80         |
| SO 04                   | 622451143.S                    | Vrchná cementová omietka hladená                                                                                | m2    | 14,00    | 6,90            | 96,60          |
| SO 04                   | 783894522.S                    | Náter fasádnou farbou - biela                                                                                   | m2    | 14,00    | 5,90            | 82,60          |
| SO 04                   | 764324061.S                    | Oplechovanie sokla                                                                                              | m     | 6,00     | 16,80           | 100,80         |
| SO 04                   | 338950105                      | Montáž stĺpkov oplatenia                                                                                        | ks    | 4,00     | 25,00           | 100,00         |
| SO 04                   | 3133106200                     | PVC stĺpik ø60mm, dl.2,50m                                                                                      | ks    | 4,00     | 41,50           | 166,00         |
| SO 04                   | 767914130                      | Montáž oplatenia panelového v.2,0m                                                                              | m     | 5,00     | 15,00           | 75,00          |
| SO 04                   | 3133105700                     | Panelové oplatenie PVC v.2,0m                                                                                   | ks    | 2,00     | 72,50           | 145,00         |
| SO 04                   | 767920120.S                    | Montáž vrat a vrátok k panelovému oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2 | ks    | 1,00     | 95,00           | 95,00          |
| SO 04                   | 722229101                      | Montáž ventilu výtokového                                                                                       | ks    | 1,00     | 4,00            | 4,00           |
| SO 04                   | 5517400470K                    | Ventil 1/2" s odvodnením                                                                                        | ks    | 1,00     | 11,50           | 11,50          |
| SO 04                   | 722229101.S                    | Vytvorenie odbočky pre zapojenie nového ventilu na zavlažovanie                                                 | ks    | 1,00     | 10,00           | 10,00          |
| SO 04                   | 5534370600.S                   | Bránka otvárací PVC 1-krídlová, Rozmer: šírka 1300 x výška 2030 mm so zváranou výplňou RAL6005                  | ks    | 1,00     | 950,00          | 950,00         |
| Spolu                   |                                |                                                                                                                 |       |          |                 | 4 621,40 €     |

|                             |              |
|-----------------------------|--------------|
| Rozdiel ceny – viac náklady | -28 627,48 € |
|-----------------------------|--------------|

## Zmena termínov plnenia diela:

| Zmena termínov čiastkových plnení |                           |                |             |
|-----------------------------------|---------------------------|----------------|-------------|
| Čiastkove                         | Popis čiastkového plnenia | Pôvodný termín | Nový termín |
|                                   |                           |                |             |

| Zmena celkového termínu ukončenia diela               |                |             |
|-------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| Popis                                                 | Pôvodný termín | Nový termín |
| Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzatie diela | 20.4.2021      | 11.6.2021   |

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| Zmenu<br>navrhuje: | Mesto Trnava |
| Dátum:             |              |
| Podpis:            |              |

  

|                            |                                                                |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Zmenový list<br>vyhotovil: | Mesto Trnava, Odbor investičnej<br>výstavby<br>Miroslav Horník |
| Dátum:                     |                                                                |
| Podpis:                    |                                                                |

  

|                            |                                               |
|----------------------------|-----------------------------------------------|
| Vyjadrenie<br>zhotoviteľa: | SPORT NITRA s.r.o.<br><br>Ing. Roman Moravčík |
| Dátum:                     |                                               |
| Podpis:                    |                                               |

  

|                            |                                                         |
|----------------------------|---------------------------------------------------------|
| Vyjadrenie<br>projektanta: | moravcik-schroner, s.r.o.<br><br>Ing. Miroslav Schroner |
| Dátum:                     |                                                         |
| Podpis:                    |                                                         |

  

|                    |                 |
|--------------------|-----------------|
| Vyjadrenie<br>TDI: | Miroslav Horník |
| Dátum:             |                 |
| Podpis:            |                 |

  

|                            |              |
|----------------------------|--------------|
| Vyjadrenie<br>objednateľa: | Mesto Trnava |
| Dátum:                     |              |
| Podpis:                    |              |

Prílohy zmenového listu:



Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dieloc, .č.z. 1493/2020

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**03**

Ev.číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo, c.č.z. 1493/2020

**SPORT NITRA s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania  
zmenového listu

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísla SO alebo PS)

**ZŠ Gorkého - športový areál : SO 08 - Kamerový systém**

Popis zmeny technického riešenia:

**Realizácia kamerového systému športového areálu**

Zdôvodnenie zmeny:

|                                  |                                                                                                                                                                                                        |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| požiadavka objednávateľa         | ÁNO                                                                                                                                                                                                    |
| chyba v projektovej dokumentácii |                                                                                                                                                                                                        |
| chyba zhotoviteľa                |                                                                                                                                                                                                        |
| vyššia moc                       |                                                                                                                                                                                                        |
| nepredvídateľné okolnosti        |                                                                                                                                                                                                        |
| iné:                             | <b>Za účelom monitorovania vybudovaného športového areálu vzišla zo strany objednávateľa a prevádzkovateľa požiadavka na realizáciu kamerového systému, ktorý bol projektovo spracovaný dodatočne.</b> |

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov  
výkresu:

b. Označenie  
výkresu:

c. Dátum  
vydania  
výkresu:

## Zmena Ceny diela:

| Odpočet - Pôvodné nahradzované položky |                                     |               |       |          |                 |                |
|----------------------------------------|-------------------------------------|---------------|-------|----------|-----------------|----------------|
| Názov objektu                          | Poradové č. položky vo výkaze výmer | Názov položky | Jedn. | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH |
| Spolu                                  |                                     |               |       |          |                 |                |

| Prípočet - Nové položky |                                |                                                                                                 |       |          |                 |                |
|-------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------|----------------|
| Názov objektu           | PČ položky vo VV / Kód položky | Názov položky                                                                                   | Jedn. | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH |
| SO 08                   | 210010103                      | Rozšírenie vonkajšieho kamerového systému - dodávka a montáž (exteriér, športoviská)            | súb   | 1,00     | 2 750,00        | 2 750,00       |
| SO 08                   | 210010103                      | Rozšírenie zabezpečovacieho zariadenia - doávka a montáž (objekt dielne)                        | súb   | 1,00     | 1 020,00        | 1 020,00       |
| SO 08                   | 212154-HZS                     | Práca montážnej plošiny                                                                         | hod   | 14,00    | 30,00           | 420,00         |
| SO 08                   | 202015654                      | Geodetické zameranie                                                                            | kpl   | 1,00     | 350,00          | 350,00         |
| SO 08                   | 203201154                      | Projekt skutočného vyhotovenia                                                                  | kpl   | 1,00     | 200,00          | 200,00         |
| SO 08                   | 203210321                      | Revízia správa                                                                                  | kpl   | 1,00     | 200,00          | 200,00         |
| SO 08                   | PPV                            | Podiel pridružených výkonov                                                                     | %     | 5,00     | 32,40           | 162,00         |
| SO 08                   | SLP                            | MG 5000, 2 nezávislé časti, 32 užívateľských kódov, 256 udalostí v pamäti, výstup PGM na doske  | ks    | 1,00     | 405,00          | 405,00         |
| SO 08                   | SLP                            | 10 slučková drôtová LED klávesnica                                                              | ks    | 1,00     | 85,00           | 85,00          |
| SO 08                   | SLP                            | snímač zabezpečovacieho systému                                                                 | ks    | 6,00     | 25,00           | 150,00         |
| SO 08                   | SLP                            | síreňa zabezpečovacieho systému                                                                 | ks    | 1,00     | 80,00           | 80,00          |
| SO 08                   | SLP                            | komunikačný modul GSM                                                                           | ks    | 1,00     | 145,00          | 145,00         |
| SO 08                   | SLP                            | skrinka so zdrojom                                                                              | ks    | 1,00     | 35,00           | 35,00          |
| SO 08                   | SLP                            | akumulátor 12V, 1,3Ah                                                                           | ks    | 1,00     | 27,00           | 27,00          |
| SO 08                   | SLP                            | akumulátor 12V, 7Ah                                                                             | ks    | 1,00     | 20,00           | 20,00          |
| SO 08                   | SLP                            | žla 18/13                                                                                       | m     | 40,00    | 1,30            | 52,00          |
| SO 08                   | SLP                            | Ostatný inštalačný materiál                                                                     | súb.  | 1,00     | 282,00          | 282,00         |
| SO 08                   | SLP                            | NVR 8xIP, 8xPoE, 80 Mb/s, 1xA, alarm, 4IN/1OUT, 2xHDD                                           | ks    | 1,00     | 300,00          | 300,00         |
| SO 08                   | SLP                            | HDD 3TB, spracovávanie audio video dát, kompatibilný so SATA                                    | ks    | 1,00     | 120,00          | 120,00         |
| SO 08                   | SLP                            | 4MPx IP kompatibilná kamera, IR 50m, exteriér                                                   | ks    | 8,00     | 175,00          | 1 400,00       |
| SO 08                   | SLP                            | montážna päťica                                                                                 | ks    | 8,00     | 36,50           | 292,00         |
| SO 08                   | SLP                            | LED monitor 27" FHD/IPS/4ms                                                                     | ks    | 1,00     | 175,00          | 175,00         |
| SO 08                   | SLP                            | 6 portový 10/100 Mb/s 4x PoE + 2x uplink switch                                                 | ks    | 1,00     | 45,00           | 45,00          |
| SO 08                   | SLP                            | signálový kábel externý                                                                         | m     | 500,00   | 0,75            | 375,00         |
| SO 08                   | SLP                            | ochranná trubka                                                                                 | m     | 250,00   | 1,00            | 250,00         |
| SO 08                   | SLP                            | ostatný pomocný materiál                                                                        | súb   | 1,00     | 250,00          | 250,00         |
| SO 08                   | 460200283                      | Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 3                          | m     | 539,00   | 10,85           | 5 848,15       |
| SO 08                   | 460560283                      | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 3 | m     | 539,00   | 3,65            | 1 967,35       |
| SO 08                   | 460420371                      | Zriadi. káblového lôžka z piesku vrstvy 20 cm, ochrannými platňami v smere kábla na šírku 35 cm | m     | 235,00   | 2,34            | 549,90         |
| SO 08                   | 3532104577                     | Piesok                                                                                          | m3    | 21,50    | 25,00           | 537,50         |
| SO 08                   | 460490012                      | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm                               | m     | 235,00   | 0,25            | 58,75          |
| SO 08                   | 3203544110                     | Výstražná fólia - červená                                                                       | m     | 250,00   | 0,10            | 25,00          |
| Spolu                   |                                |                                                                                                 |       |          |                 | 18 576,65 €    |

|                             |             |
|-----------------------------|-------------|
| Rozdiel ceny – viac náklady | 18 576,65 € |
|-----------------------------|-------------|

## Zmena termínov plnenia diela:

| Zmena termínov čiastkových plnení |                           |                |             |
|-----------------------------------|---------------------------|----------------|-------------|
| Čiastkove                         | Popis čiastkového plnenia | Pôvodný termín | Nový termín |
|                                   |                           |                |             |
|                                   |                           |                |             |
|                                   |                           |                |             |
|                                   |                           |                |             |
|                                   |                           |                |             |

| Zmena celkového termínu ukončenia diela               |                |             |
|-------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| Popis                                                 | Pôvodný termín | Nový termín |
| Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela | 20.4.2021      | 11.6.2021   |

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| Zmenu<br>navrhuje: | Mesto Trnava |
| Dátum:             |              |
| Podpis:            |              |

  

|                            |                                                                |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Zmenový list<br>vyhotovil: | Mesto Trnava, Odbor investičnej<br>výstavby<br>Miroslav Horník |
| Dátum:                     |                                                                |
| Podpis:                    |                                                                |

  

|                            |                                               |
|----------------------------|-----------------------------------------------|
| Vyjadrenie<br>zhotoviteľa: | SPORT NITRA s.r.o.<br><br>Ing. Roman Moravčík |
| Dátum:                     |                                               |
| Podpis:                    |                                               |

  

|                            |                                                         |
|----------------------------|---------------------------------------------------------|
| Vyjadrenie<br>projektanta: | moravcik-schronec, s.r.o.<br><br>Ing. Miroslav Schronec |
| Dátum:                     |                                                         |
| Podpis:                    |                                                         |

  

|                    |                 |
|--------------------|-----------------|
| Vyjadrenie<br>TDI: | Miroslav Horník |
| Dátum:             |                 |
| Podpis:            |                 |

  

|                            |              |
|----------------------------|--------------|
| Vyjadrenie<br>objednateľa: | Mesto Trnava |
| Dátum:                     |              |
| Podpis:                    |              |

Prílohy zmenového listu:



Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo, c.č.z. 1493/2020

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**04**

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo, c.č.z. 1493/2020

**SPORT NITRA s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania  
zmenového listu

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísla SO alebo PS)

**ZŠ Gorkého - športový areál : SO 09 - Sadové úpravy**

Popis zmeny technického riešenia:

**Odstránenie drevín na základe dendrologického posudku**

Zdôvodnenie zmeny:

|                                  |                                                                                                                                                                                              |
|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| požiadavka objednávateľa         | ÁNO                                                                                                                                                                                          |
| chyba v projektovej dokumentácii |                                                                                                                                                                                              |
| chyba zhotoviteľa                |                                                                                                                                                                                              |
| vyššia moc                       | Na základe vykonaného dendrologického posudku, ktorý si dal vypracovať budúci správca športového areálu, bolo potrebné odstrániť 3 ks chorých vzrastlých stromov vrátane koreňového systému. |
| nepredvídateľné okolnosti        |                                                                                                                                                                                              |
| iné:                             |                                                                                                                                                                                              |

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov  
výkresu:

b. Označenie  
výkresu:

c. Dátum  
vydania  
výkresu:

**Zmena Ceny diela:**

| Odpočet - Pôvodné nahradzované položky |                                |               |       |          |                 |                |
|----------------------------------------|--------------------------------|---------------|-------|----------|-----------------|----------------|
| Názov objektu                          | PČ položky vo VV / Kód položky | Názov položky | Jedn. | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH |
| Spolu                                  |                                |               |       |          |                 |                |

| Prípočet - Nové položky |                                |                                                                   |       |          |                 |                   |
|-------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------|-------------------|
| Názov objektu           | PČ položky vo VV / Kód položky | Názov položky                                                     | Jedn. | Množstvo | Jednotková cena | Celkom bez DPH    |
| SO 09                   | 112103126                      | Výrub stromu v sťažených podmienkach 60 - 70cm                    | ks    | 1,00     | 491,95          | 491,95            |
| SO 09                   | 112103127                      | Výrub stromu v sťažených podmienkach 70 - 80 cm                   | ks    | 1,00     | 690,00          | 690,00            |
| SO 09                   | 112103129                      | Výrub stromu v sťažených podmienkach nad 100 cm                   | ks    | 1,00     | 1 068,25        | 1 068,25          |
| SO 09                   | 112203214                      | Odstránenie pňa v sťažených podmienkach 60 - 70 cm                | ks    | 1,00     | 297,85          | 297,85            |
| SO 09                   | 112203219                      | Odstránenie pňa v sťažených podmienkach nad 90 cm                 | ks    | 1,00     | 633,65          | 633,65            |
| SO 09                   | 111203111                      | Odstránenie pňa frézovaním priemer127 cm , plocha 1,24 m2         | m2    | 1,24     | 201,25          | 249,55            |
| SO 09                   | HZS                            | Odkopanie pňa ručné                                               | hod   | 2,50     | 17,25           | 43,13             |
| SO 09                   | 162201403                      | Vodor. prem. konárov 50 -70 cm                                    | ks    | 1,00     | 14,95           | 14,95             |
| SO 09                   | 162201404                      | Vodor. prem. konárov nad 90 cm                                    | ks    | 2,00     | 36,80           | 73,60             |
| SO 09                   | 162201413                      | Vodor. prem. kmeňov 50 - 70 cm                                    | ks    | 1,00     | 39,00           | 39,00             |
| SO 09                   | 162201414                      | Vodor. prem. kmeňov nad 90cm                                      | ks    | 2,00     | 51,75           | 103,50            |
| SO 09                   | 162401413                      | Vodorovné prem. Pňov 50 - 70 cm                                   | ks    | 1,00     | 32,20           | 32,20             |
| SO 09                   | 162401414                      | Vodorovné prem. pňov nad 90                                       | ks    | 1,00     | 48,30           | 48,30             |
| SO 09                   | 111203111                      | Odstránenie pňov frézovaním 2 ks priemer:140 a 60. Plocha 1,81 m2 | m2    | 1,81     | 201,25          | 364,26            |
| SO 09                   | HZS                            | Odkopanie pňa ručné                                               | hod   | 4,00     | 17,25           | 69,00             |
| SO 09                   | Presun                         | Presun stroja                                                     | km    | 36,00    | 0,81            | 29,16             |
| Spolu                   |                                |                                                                   |       |          |                 | <b>4 248,35 €</b> |

|                                    |                   |
|------------------------------------|-------------------|
| <b>Rozdiel ceny – viac náklady</b> | <b>4 248,35 €</b> |
|------------------------------------|-------------------|

**Zmena termínov plnenia diela:**

| Zmena termínov čiastkových plnení |                           |                |             |
|-----------------------------------|---------------------------|----------------|-------------|
| Čiastkove                         | Popis čiastkového plnenia | Pôvodný termín | Nový termín |
|                                   |                           |                |             |
|                                   |                           |                |             |
|                                   |                           |                |             |
|                                   |                           |                |             |
|                                   |                           |                |             |

| Zmena celkového termínu ukončenia diela               |                |                  |
|-------------------------------------------------------|----------------|------------------|
| Popis                                                 | Pôvodný termín | Nový termín      |
| Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela | 20.4.2021      | <b>11.6.2021</b> |

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| Zmenu<br>navrhuje: | Mesto Trnava |
| Dátum:             |              |
| Podpis:            |              |

  

|                            |                                                                |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Zmenový list<br>vyhotovil: | Mesto Trnava, Odbor investičnej<br>výstavby<br>Miroslav Horník |
| Dátum:                     |                                                                |
| Podpis:                    |                                                                |

  

|                            |                                               |
|----------------------------|-----------------------------------------------|
| Vyjadrenie<br>zhotoviteľa: | SPORT NITRA s.r.o.<br><br>Ing. Roman Moravčík |
| Dátum:                     |                                               |
| Podpis:                    |                                               |

  

|                            |                                                         |
|----------------------------|---------------------------------------------------------|
| Vyjadrenie<br>projektanta: | moravcik-schronec, s.r.o.<br><br>Ing. Miroslav Schronec |
| Dátum:                     |                                                         |
| Podpis:                    |                                                         |

  

|                    |                 |
|--------------------|-----------------|
| Vyjadrenie<br>TDI: | Miroslav Horník |
| Dátum:             |                 |
| Podpis:            |                 |

  

|                            |              |
|----------------------------|--------------|
| Vyjadrenie<br>objednateľa: | Mesto Trnava |
| Dátum:                     |              |
| Podpis:                    |              |

Prílohy zmenového listu:



Mesto Trnava

## ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo, c.č.z. 1493/2020

**Mesto Trnava**

Zmenový list číslo

**05**

Ev. číslo Objednávateľa

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo, c.č.z. 1493/2020

**SPORT NITRA s.r.o.**

Ev. číslo Zhotoviteľa

Dátum vydania  
zmenového listu

Názov časti stavby  
dotknutej zmenou (vrátane  
čísla SO alebo PS)

**ZŠ Gorkého - športový areál : SO 02 - Športové ihriská**

Popis zmeny technického riešenia:

**Doplnenie značenia čiar na ihrisko vo vnútri oválu a doplnenie výbavy pre manipuláciu s  
hádzanárskymi bránami**

Zdôvodnenie zmeny:

|                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                          |
|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| požiadavka objednávateľa         | Z dôvodu toho, že športový areál bude slúžiť pre verejnosť bolo potrebné doplniť k hádzanárskym bránkam výbavu pre bezpečnú manipuláciu a záväzie proti preklopeniu bránok - protiváha. Doplnené bolo čiarovanie pre tenis a pre hádzanárske ihrisko 9-metrový poloblúk. |
| chyba v projektovej dokumentácii |                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| chyba zhotoviteľa                |                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| vyššia moc                       |                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| nepredvídateľné okolnosti        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| iné:                             |                                                                                                                                                                                                                                                                          |

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

a. Názov  
výkresu:

b. Označenie  
výkresu:

c. Dátum  
vydania  
výkresu:

**Zmena Ceny diela:**

| Odpočet - Pôvodné nahradzované položky |                                      |               |       |          |                    |                |
|----------------------------------------|--------------------------------------|---------------|-------|----------|--------------------|----------------|
| Názov objektu                          | PČ položky<br>vo VV / Kód<br>položky | Názov položky | Jedn. | Množstvo | Jednotková<br>cena | Celkom bez DPH |
| Spolu                                  |                                      |               |       |          |                    |                |

| Prípočet - Nové položky |                                      |                                                                          |       |          |                    |                 |
|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------------------|-----------------|
| Názov objektu           | PČ položky<br>vo VV / Kód<br>položky | Názov položky                                                            | Jedn. | Množstvo | Jednotková<br>cena | Celkom bez DPH  |
| SO 02                   | 726124.S                             | Závažie k hádzanárskej bráne prenosnej s<br>pojazdom ZN vyplnené pieskom | ks    | 2,00     | 195,00             | 390,00          |
| SO 02                   | 34 /<br>915711111                    | Napáskovanie čiar (tenis, hádzanárska devina<br>2x)                      | m     | 208,00   | 0,30               | 62,40           |
| SO 02                   | 35 /<br>915791111                    | Nástrek hracích čiar (tenis, hádzanárska devina<br>2x)                   | m     | 208,00   | 1,50               | 312,00          |
| Spolu                   |                                      |                                                                          |       |          |                    | <b>764,40 €</b> |

|                                    |                 |
|------------------------------------|-----------------|
| <b>Rozdiel ceny – viac náklady</b> | <b>764,40 €</b> |
|------------------------------------|-----------------|

**Zmena termínov plnenia diela:**

| Zmena termínov čiastkových plnení |                           |                |             |
|-----------------------------------|---------------------------|----------------|-------------|
| Čiastkove                         | Popis čiastkového plnenia | Pôvodný termín | Nový termín |
|                                   |                           |                |             |

| Zmena celkového termínu ukončenia diela               |                |                  |
|-------------------------------------------------------|----------------|------------------|
| Popis                                                 | Pôvodný termín | Nový termín      |
| Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela | 20.4.2021      | <b>11.6.2021</b> |

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| Zmenu<br>navrhuje: | Mesto Trnava |
| Dátum:             |              |
| Podpis:            |              |

  

|                            |                                                                |
|----------------------------|----------------------------------------------------------------|
| Zmenový list<br>vyhotovil: | Mesto Trnava, Odbor investičnej<br>výstavby<br>Miroslav Horník |
| Dátum:                     |                                                                |
| Podpis:                    |                                                                |

  

|                            |                                               |
|----------------------------|-----------------------------------------------|
| Vyjadrenie<br>zhotoviteľa: | SPORT NITRA s.r.o.<br><br>Ing. Roman Moravčík |
| Dátum:                     |                                               |
| Podpis:                    |                                               |

  

|                            |                                                         |
|----------------------------|---------------------------------------------------------|
| Vyjadrenie<br>projektanta: | moravcik-schronec, s.r.o.<br><br>Ing. Miroslav Schronec |
| Dátum:                     |                                                         |
| Podpis:                    |                                                         |

  

|                    |                 |
|--------------------|-----------------|
| Vyjadrenie<br>TDI: | Miroslav Horník |
| Dátum:             |                 |
| Podpis:            |                 |

  

|                            |              |
|----------------------------|--------------|
| Vyjadrenie<br>objednateľa: | Mesto Trnava |
| Dátum:                     |              |
| Podpis:                    |              |

Prílohy zmenového listu: